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doba dlouhých a  teplých letních dní 
pomalu končí a  před námi je podzim. 
Do školních lavic poprvé usedli naši malí 
prvňáčci, kteří se určitě těší na  nové zá-
žitky. Naopak letošní deváťáci budou stát 
před důležitou volbou, jaké bude jejich 
další směřování. V  mateřské školce jsme 
zase přivítali ty nejmenší, kteří poprvé 
opustí bezpečí maminčiny náruče a  za-
čnou si zvykat na  nové prostředí a  nové 
kamarády. V CDM zahájíme letošní školní 
rok ve  zcela nové budově, která umož-
ní daleko větší rozsah činnosti i  zapojení 
všech věkových skupin. Naplno se rozje-
dou i sportovní aktivity v našem MSK. 

Léto rozhodně nebylo obdobím, kdy 
bychom odpočívali. Bylo potřeba zahá-
jit a  také dokončit mnoho akcí. Některé 
z nich byly vázány právě na prázdninovou 
dobu, kdy děti nejsou ve školce a ve škole. 
Bližší informace vám přinášíme uvnitř to-
hoto čísla v podrobnějším přehledu.

Proběhlo také mnoho kulturních akcí, 
které nám zpříjemnily teplé letní dny, ať 
již v  nově opraveném letním kině nebo 
na koupališti.

Nesmíme zapomenout ještě na  jednu 
událost, která několik týdnů hýbala veřej-
ným prostorem a  tou byl požár v  Národ-
ním parku České Švýcarsko. Většina z nás 
s napětím sledovala, co se nedaleko naše-
ho města dělo. Každodenní zprávy z této 
oblasti a  přelety vrtulníků nad našimi 
hlavami určitě nenechávali nikoho chlad-
ným. Také naše jednotka Sdružení dobro-

volných hasičů pomáhala dnem i nocí při 
tomto náročném zásahu. Na  místě pro-
váděli vše, co bylo potřeba, ať už to byly 
hasební práce nebo kyvadlová doprava 
vody, ochrana budov v  obcích a  mnoho 
dalšího. Během toho všeho ještě zvládli 
držet pohotovost na  stanici s  výjezdem 
družstva a žebříku do dvou minut od vy-
hlášení poplachu.

Všem patří opravdu obrovské poděková-
ní za jejich neskutečnou práci a úsilí.

V září proběhnou komunální volby do za-
stupitelstva a vy si tak znovu vyberete své 
zástupce do  vedení města. Rozhodnete 
tím o tom, kdo bude další čtyři roky naše-
mu městu udávat směr a tempo.

Bylo nám nesmírnou ctí stát na tom po-

myslném vrcholu, přestože jsme do  ny-
nějších funkcí nastoupili teprve před 
rokem, po  rezignaci bývalého starosty. 
Snažili jsme se stanovit si na toto období 
takové priority, aby se nám povedly do-
táhnout do zdárného konce a ty zbývající 
alespoň zahájit. Zároveň bychom si přáli, 
aby námi rozpracované důležité projekty 
byly dokončeny.

Myslíme si, že je dobré brát každou ži-
votní roli pozitivně, a to i v případě, že jed-
nou skončí. Proto nám dovolte, abychom 
na závěr poděkovali všem za spolupráci.

Přejeme vám hodně štěstí do budoucna!

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

Obrovské poděkování patří našemu Sboru dobrovolných hasičů za jejich mimořádný výkon při požáru v NP České 
Švýcarsko. Během tohoto náročného zásahu jednotka ještě držela pohotovost na stanici s výjezdem družstva a žebříku 
do dvou minut od vyhlášení poplachu. Děkujeme!

PODĚKOVÁNÍ

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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NA ČEM PRACUJEME...
Rekonstrukce kuchyně MŠ

Do nového školního roku vstoupili za-
městnanci naší MŠ a  také malí stráv-
níci s  novou moderní kuchyní. Ta se 
po mnoha letech dočkala rekonstrukce. 
Na tuto akci jsme obdrželi dotaci z alo-
kace MAS Labské skály, programového 
rámce Programu rozvoje venkova.

Oprava ulice Nerudova

Nerudova ulice má již mnoho let ne-
vyhovující chodník, Vzhledem k tomu, 
že zde vzniká nové středisko volného 
času nejen pro děti, je nutná celková 
rekonstrukce i  s  ohledem na  bezpeč-
nost v této lokalitě.

Rekonstrukce v ulici Komenského

Dokončili jsme rekonstrukci ulice Ko-
menského, která byla mnoho let ve   
velmi špatném stavu. Právě probíhají 
dokončovací zahradnické práce, vý-
měna veřejného osvětlení a  doplnění 
mobiliáře. Naším cílem bylo vytvořit 
další prostor k  procházkám i  k  odpo-
činku tak, aby to vzhledově navazovalo 
na historickou část města.

MŠ se může pyšnit novou kuchyní.

Nerudovu ulici čeká nový chodník.Rekonstrukce ulice Komenského..

Výstavba turistického přístřešku 
na  cyklostezce do  Františkova nad 
Ploučnicí

Dokončili jsme výstavbu nového turi-
stického přístřešku na  cyklostezce do   
Františkova nad Ploučnicí. Na  tuto akci 
jsme obdrželi dotaci od Ústeckého kraje.

Rekonstrukce chodníku ulice Tábor- 
ský vrch

Dokončili jsme rekonstrukci chodní-
ku v  ulici na  Táborském vrchu a  také 
opěrných zídek v majetku města.

Nové vstupní schodiště

Opravili jsme vstupní schodiště 
do  budovy městského úřadu, které 
bylo ve špatném stavu a hrozilo zranění 
osob.

Vrt Ovesná

Zahájili jsme přípravný vrt na Ovesné, 
který by měl v budoucnu zajistit dosta-
tek vody nejen v  této části města, ale 
v  případě potřeby by měl posílit zdroj 
na zahrádkách a také na sídlišti.

Lavičky v zámeckém parku

Do  prostor zámeckého parku jsme 
instalovali lavičky. Turisté i kolemjdoucí 
tak mají možnost si na  chvilku odpo-
činout a  pokochat se tímto krásným 
místem. Akce proběhla ve  spoluprá-
ci se Státním zámkem Benešov nad 
Ploučnicí.

Oprava chodníku v  ul. Českolipská 
a napojení na chodník „Valkeřická“ 

Zahájili jsme výstavbu nového chod-
níku na Českolipské ulici (ke křižovatce 
s  ul. Valkeřickou). Tento úsek je dlou-
hodobě velmi nebezpečný, není zde 
žádný chodník ani jiná „bariéra“ mezi 
chodci a  velmi frekventovanou silnicí, 
která je hlavním tahem na Českou Lípu 
a denně zde projíždí stovky aut. 

Oprava chodníků ulice Děčínská

V  rámci rekonstrukce silnice II/262 
postupně opravujeme chodníky podél 
této trasy. Nyní probíhá rekonstrukce 
chodníků od křižovatky k supermarke-
tu Tesco.

Nové toalety u obřadní síně

Právě probíhá rekonstrukce toalet 
u obřadní síně. Po mnoha letech se tak 
svatební hosté dočkají důstojného zá-
zemí.

Oprava komunikace podél super-
marketu Tesco

Rekonstrukce se dočkala také komu-
nikace podél supermarketu Tesco.
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Opravené schodiště do budovy městského úřadu.

Přípravný vrt na Ovesné.

Instalace laviček v zámeckém parku.

Rekonstrukce chodníků na Děčínské.

Probíhající rekonstrukce toalet.

Budoucí chodník v ulici Českolipská.

Turistický přístřešek na cyklostezce. Nový chodník v ulici Táborský vrch.
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PŘIPRAVUJEME...
Oprava ulice Vilová

Vyhlásili jsme výběrové řízení na  re-
konstrukci ulice Vilová. Po  plánované 
investiční akci SVS a.s. a  rekonstrukci 
silnice II/262 se konečně i  tato ulice 
dočká nového povrchu.

Výměna autobusové zastávky

Autobusová zastávka na  Děčínské 
ul. u sídliště (směr Děčín) se dočká vý-
měny za zcela novou. Právě probíhají 
přípravné zemní a stavební práce před 
samotnou instalací.

Parkování na Sídlišti

Máme hotovou závěrečnou studii 
k rozšíření parkování na sídlišti. 

 Využití dešťové vody v areálu MSK

Zpracováváme projekt na  využití 
dešťové vody v areálu MSK pro zavla-

Vilová ulice je také potřeba opravit.

Využití dešťové vody v areálu MSK. Chodník podél kabin MSK čeká oprava.

Nová zastávka je již na cestě. Obměna paloučků pod Kalvárií.

Oprava bazénové vany na koupališti.

žování fotbalového hřiště a kropení te-
nisových kurtů.

Obnovení historických paloučků 
pod Kalvárií v horní části náměstí

Po  konzultaci s  Komisí regenerace 
městské památkové zóny a spolupra-
cující architektkou, jsme se rozhodli, že 
nejen paloučkům pod Kalvárií vdech-
neme nový život. Nově do tohoto kon-
ceptu zahrneme také místo, kde je 
zvonička a  blok zeleně před Horním 
zámkem. Naším cílem je vytvořit uce-
lenou kompozici obměny. 

Chodník podél kabin MSK 

V nejbližších dnech zahájíme opravu 
chodníku podél kabin MSK.

Lávka u koupaliště

Zadali jsme projektovou dokumen-

taci na opravu lávky u koupaliště a če-
káme na její zpracování.

Odstavné parkoviště směrem k ná-
draží

Máme zpracovanou projektovou do-
kumentaci a  probíhá schvalování to-
hoto projektu od  dotčených orgánů. 
Akci plánujeme spolufinancovat z do-
tace.

Výsadba zeleně na hřbitově

V podzimním období bude probíhat 
nahrazení pokácených stromů novou 
výsadbou.

Oprava bazénové vany

Během podzimu proběhne pláno-
vaná rozšířená oprava bazénové vany 
na koupališti.
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Opravit lávku ke koupališti je též nutné. Nová výsadba na hřbitově za pokácené stromy.

KOMUNITNÍ DŮM PRO SENIORY
Pokračujeme s přípravami výstavby komunitního domu pro seniory (v majetku města). Nyní máme za sebou další důle-

žitou část a dokončenou architektonickou studii. V zimě bychom rádi připravili projektovou dokumentaci ke stavebnímu 
povolení. Následovat bude žádost o dotaci. Komunitní dům je pro nás jednou z priorit v dalším období.

Projekt parkování na Sídlišti.

Zde by mohla vzniknout nová parkovací plocha.
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU PRO ROZVOJ KLÍČOVÝCH 
KOMPETENCÍ ZÁJMOVÉHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
Právě přebíráme nově zrekonstruo-

vanou budovu Centra dětí a  mláde-
že, která byla desítky let v dezolátním 
stavu. Právě zde nebyla nikdy povo-
lena jiná možnost využití, naopak to 
vypadalo, že nám doslova “spadne 
na hlavu”.

Nyní bude zařízení sloužit pro všech-
ny věkové kategorie. Své aktivity zde 
naleznou nastávající maminky, rodiče 
s těmi nejmenšími, děti z MŠ, žáci, stu-
denti, dospělí i  senioři. Jedná se tedy 
o  otevřený multigenerační prostor, 
který bude také sloužit pro pořádání 

různorodých akcí, komunitních setká-
vání, seminářů, podpůrných skupin, 
poradenství a  mnoho dalšího. Spolu-
práce zde bude probíhat také s různý-
mi firmami a VŠ. 

Přinášíme první fotografie a  již 26. 
září zde poprvé otevřeme brány.
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NAROZENINY V KLUBU SENIORŮ

NÁŠ KLUB SENIORŮ SE VYDAL NA VÝLET

Ve čtvrtek 18. srpna jsme se po prázdninové pauze opět sešli společně v Klubu seniorů. Tentokrát to bylo při příležitosti 
narozeninového posezení, kde jsme kytičkou a sladkostí obdarovali 20 oslavenců. Ještě jednou přejeme všem hlavně 
pevné zdraví a děkujeme za pozvání.

Ve čtvrtek 23. června 2022 se vydal náš Klub seniorů společně se seniory z partnerského města Heidenau opět na spo-
lečný výlet. Tentokrát všechny čekala prohlídka skanzenu Zubrnice a nesměl chybět ani výborný oběd a odpolední káva. 

Byl to další krásný společný den a my se těšíme na příští naplánované akce.

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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Rudolf Čech

Rudolf Čech

PŘEDNÁŠKA O BYLINKÁCH

SENIOŘI SPORTOVALI

Přednáška o  bylinkách a  jejich užití 
a  prospěšnosti pro zdraví se uskuteč-
nila v  KLUBU seniorů v  Benešově nad 
Ploučnicí 14. července. Lektor Karel 
Steinbauer poutavě vyprávěl o  své 
dlouholeté činnosti a  zkušenostech 
v  oblasti bylinek a  jejich působení 

Ve čtvrtek 18. srpna 2022 se sešli se-
nioři z Klubu seniorů na benešovském 
koupališti, aby si změřili své síly a  do-
vednosti ve  sportovních disciplínách. 
Soutěžilo se v  plavání, kroketu a  pe-
tanque. Ráno v 10 hodin se na koupališ-
ti sešlo 29 účastníků této akce. Plavali 2 
muži a 3 ženy 40 m.  Kroket a petanque 

na zdraví. Byla to spíš beseda o bylin-
kách a zodpovídání dotazů ze strany se-
niorů, kterých se zúčastnilo 15. Besedo-
valo se od 10 do 12 hod. O problémech 
hypertenze, kloubů, dýchacích cest, ža-
ludečních potížích, různých zánětech, 
dně, střevních problémech atd. Byla to 

hrály skupiny po 8 hráčích. Jako první 
nastoupili plavci a potom se hrálo první 
kolo kroketu a petanque. Po chutném 
guláši ze školní jídelny se odehrálo finá-
le a šlo se vyhodnocovat. Není podstat-
né, kdo zvítězil, poděkování patří všem 
soutěžícím.  

velmi zajímavá a poučná beseda. Všem 
se líbila. Na závěr jsme lektorovi Na zá-
věr jsme lektorovi poděkovali a předali 
mu jako upomínku propagační materi-
ály o městě Benešov nad Ploučnicí.

Členové Klubu seniorů poděkovali 
Zdeňce Čvančarové a  Nele Rulíkové 
z  MÚ Benešov nad Ploučnicí za  per-
fektní materiální zajištění a pomoc při 
organizaci soutěže.
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Volby do zastupitelstev obcí 2022

Termín konání voleb: pátek 23. září od 14 do 22 hodin a sobota 24. září 2022 od 8 do 14 hodin.

Sídla volebních okrsků v Benešově nad Ploučnicí: 

• 1 Bar Plovárna (areál koupaliště), Bezručova 692, Benešov n. Pl. tel. č.: 778 702 879

• 2 Obřadní síň MěÚ, náměstí Míru 1, Benešov n. Pl   tel. č.: 775 346 992

• 3 Klub seniorů, Nerudova 307, Benešov n. Pl.    tel. č.: 775 347 464

Hlasovací lístek je vytištěn OBOUSTRANNĚ – na HL je v zápatí text „Pokračování na druhé straně“.

»  Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost platnými doklady, v opačném případě mu hlasování nebude 
umožněno. 

»  Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

»  Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat MěÚ (kontaktujte Mgr. Čvančarovou) a v den voleb 
i OVK o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky.

»  Informační leták k volbám včetně podrobného návodu na způsob hlasování je vložen do doručovací obálky (modré) 
společně s hlasovacím lístkem. 

»  V případě pochybností o správném (možném) způsobu hlasování Vám členové OKV poskytnout potřebné informa-
ce přímo ve volební místnosti. 

Kontaktní osoba na úseku voleb: Mgr. Zdeňka Čvančarová, tel. č. 724 857 337, 412 589 804

OZNÁMENÍ PRO OBČANY

Organizace školního roku 2022 - 2023
Podzimní prázdniny                                           26. a 27. října 2022 (st - čt)

Vánoční prázdniny                                     23. prosince 2022 – 2. ledna 2023  
                                                                                (pá - po, nástup do školy v úterý 3. 1.)

Výpis z vysvědčení za 1. pol.                                           31. ledna 2023 (út)

Pololetní prázdniny                                                     3. února 2023 (pá)

Jarní prázdniny                                       6. února – 12. února 2022 (po - ne)

Velikonoční prázdniny                                                  6. dubna 2022 (čt)

Hlavní prázdniny                                       1. července – 3. září 2023 (st - po)

Informace a dokumenty školy na www.zsbnpl.cz

Přejeme všem pohodový  
a úspěšný školní rok 2022/2023

Mgr. Jakub Zelený
ředitel školy
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CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEžE V LÉTĚ

Prázdniny skončily, léto se s  námi po-
malu loučí a  pro naše Centrum dětí 
a mládeže to bylo opět období táborové 
činnosti. Ale u nás vlastně po celý rok ne-
najdete zavřené dveře.

Tentokrát jsme stihli dva pobytové tá-
bory, expedici Benecko, šest příměst-
ských táborů a  dále se naši tanečníci 
zúčastnili natáčení nového videoklipu 
s Janem Bendigem.

První pobytový tábor byl tradičně ta-
neční. Opět přijelo mnoho skvělých lek-
torů, kteří dětem ukázali nové taneční 
styly a  naučili je krásné sestavy, které 
jistě využijí v další taneční sezóně, která 
je čeká. 

Druhý tábor se nesl v  duchu „Pevnos-

ti Boyard“. Na  něm si děti zahrály plno 
sportovních a  vědomostních her k  zís-
kání klíčů a  indicií a  na  konci nechyběl 
ani velký poklad. K  velké radosti dětí 
na obou táborech za námi přijel známý 
zpěvák „Jan Bendig“, který pro nás uspo-
řádal malý soukromý koncert. Tanečníci 
si pro něho připravili novou taneční se-
stavu, která nakonec odstartovala ne-
čekanou spolupráci na  jeho novém vi-
deoklipu. Všichni byli z  jeho vystoupení 
nadšeni a na tento den na táboře dlouho 
nezapomenou. 

Expedice Benecko se vydala ve  skvě-
lé partě do  našich krásných hor. Tam 
všichni navštívili mnoho zajímavých míst 
včetně Sněžky a opět si užili plno zábavy 
a nikomu se nechtělo domů. Kolektiv CDM

Ani tentokrát jsme nezapomněli na pří-
městské tábory. Vždy se snažíme touto 
formou nabídnout řešení rodičům, kte-
ří chodí do zaměstnání, nemají své děti 
kam dát a  přejí si pro ně zajímavý pro-
gram. Během letních prázdnin jich nako-
nec proběhlo šest a každý z nich byl plný 
výletů, her, soutěží a  skvělé atmosféry. 
Nechyběly samozřejmě výlety do  Jump 
arény, Funparku v Liberci, na koupaliště 
v Kytlicích, do muzea v Děčíně na Harry-
ho Pottera, Hopsária, ZOO v  Liberci 
a mnoho dalších krásných míst v našem 
okolí.

Je to neuvěřitelné, ale v  létě jsme tak 
nabídli program pro více jak 200 dětí.

Teď už se připravujeme na zahájení no-
vého školního roku a otevření všech na-
šich zájmových útvarů. Bude jich opět 
více, přivítáme nové lektory, otevřeme 
zcela nová zaměření a hlavně – stěhuje-
me se do nových prostor. Právě ty nám 
umožňují zahrnout mnoho novinek a da-
leko lépe zapojit opravdu všechny věko-
vé skupiny. Nově nás tedy najdete v ulici 
Nerudova v objektu bývalého učiliště.

S  touto změnou pro vás připravujeme 
Den otevřených dveří a další akce.

Krásný začátek nového školního roku 
a těšíme se na další společné dny.
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NA SLOVÍČKO…

Dobrý den, pane Staňku. Nejdříve 
přijměte ještě jednou gratulaci k Vaší 
nové pozici a  jsem ráda, že jste si 
ve spěchu posledních dní našel chvil-
ku čas na náš rozhovor. Začneme tra-
dičně. Odkud pocházíte, kde jste po-
stupem let žil?

Do  svých 30 let jsem byl čistokrevný 
„Pražák“. V Praze jsem se narodil, studo-
val i pracoval. Nikdy jsem si nepomyslel, 
že bych žil mimo toto město.

Jaké studium jste si vybral?

Byl jsem děsně hubený puberťák a po-
řád jsem jedl, takže moje maminka roz-
hodla: „Musíš se jít učit na kuchaře, tam 
budeš přímo u zdroje!!“, a tak se i stalo. 
Ukončil jsem čtyřletý obor kuchař – číš-
ník s maturitou a jsem za to moc rád.

Jak jste se tedy ocitl v Benešově?

Před 19 lety jsem v Praze na školení po-
tkal svou budoucí lásku, která pocházela 
odsud z Benešova. Když mě poprvé vza-
la na  procházku a  ukázala mi Benešov 
a  jeho okolí, zamiloval jsem se i  do  to-
hoto místa. O  čtyři roky později jsme 
měli svatbu na  benešovském zámku 
a  už bych za  Prahu nikdy neměnil. Na-
šel jsem tu kamarády, hrál za  Benešov 
fotbal, v současnosti tenis, máme skvě-
lé sousedy, potkávám lidi, se kterými se 
nejen ze slušnosti pozdravím, ale zasta-
víme se, popovídáme, a to je hrozně fajn. 
Jsem tu moc spokojený.

To zní strašně hezky a připomíná mi 
to cestu nás mnohých, kteří se zde ne-
narodili, ale mají tohle město dávno 
jako svůj domov. Jaká je vaše pracov-
ní cesta?

Hodně různorodá. Od  kuchařiny přes 
obchodního zástupce ve  Zlatých strán-
kách (to už je dneska skoro pravěk...), 
prodával jsem zařízení do  velkokuchyní 
a  tehdy velmi moderní dochucovadla 
do polévek, omáček, směsi na vše mož-
né, na co si jen vzpomenete, až po auto-
dopravu a logistiku přeprav. 

Jaké zaměstnání vás nakonec nejví-
ce ovlivnilo?

V  každém oboru a  pozici jsem se na-
učil něco jiného a  nového a  vlastně to 
přineslo vždy novou pracovní příležitost 
a zkušenost. Nic z toho nebylo na škodu. 
Ale abych odpověděl. Nejvíc mě ovlivni-
lo kuchaření, protože mi zůstalo po celý 
život, a to díky výborným šéfkuchařům, 

Konec prázdnin a začátek nového školního roku přinesl velkou změnu na postu ředitele naší Školní jídelny, příspěv-
kové organizace města.

Po mnoha letech odešla paní ředitelka a do nové funkce od 1. září nastupuje jako ředitel pan Jan Staněk.

Proto první podzimní „Na slovíčko“ věnujeme právě jemu, abychom vám ho představili a blíže se s ním seznámili.

které jsem potkal po  vyučení a  dali mi 
opravdovou školu a  vášeň pro vaření. 
Moje manželka, když jsme se seznámili 
a  zjistila, že vařím, s  radostí mi kuchyň 
přenechala a  tvářila se, že to neumí. Ji-
nak vaří výborně, ale jen co jí chutná a co 
je rychle hotové.

Na  vaření je úžasné, že výsledek je 
hned vidět a největší radost mám a baví 
mě, když mojí lásce chutná.

Proč jste se rozhodl přihlásit se 
do konkurzu na ředitele Školní jídelny?

Byla náhoda, že jsem se o  konkurzu 
dozvěděl a mou první reakcí byly otázky. 
Jaké by to bylo, vrátit se k mému původ-
nímu oboru? Jak vařit pro děti tak, aby 
to bylo kvalitní a chutně? To jsou přece 
nároční strávníci! Sám mezi skoro samý-
mi ženami? To byla tedy výzva!

Benešov je pro mě už domovem a re-
prezentovat Školní jídelnu právě v  na-
šem městě byla ta pověstná třešnička 
na dortu. Líbila se mi ta představa.

Naprosto Vás chápu, pamatuji si 
na své pocity, když jsem zde zakláda-
la dvě organizace pro rodiny s dětmi. 
Zajímá mě tedy s čím do této funkce 
vstupujete a jaké máte plány?

Vstupuji do  toho opravdu s nadšením 
a těším se, že v naší jídelně uvidíme co 
nejvíc spokojených dětí. Už jsem poznal, 
že v  kuchyni je skvělý kolektiv a  bude 
se nám spolu dobře pracovat a bude se 
dařit. Plány jsou jasné a všichni jsme se 
na nich shodli. Chceme, aby u nás všem 
chutnalo a  uděláme pro to maximum. 
Jídelníček bude pestrý, aby výživově 
a chuťově byly zastoupeny všechny dů-
ležité suroviny. Budeme pro Vás vařit 
z  čerstvých surovin, připravovat pravé 
vývary na  polévky a  do  omáček, kned-
líky a kaši z brambor, žádná umělá do-
chucovadla, ani sušené směsi, které sice 
ulehčovaly práci, ale do zdravé kuchyně 
nepatří.

Budeme Vám vařit poctivou kuchyni.

 Vidíte, že je potřeba v něčem připra-
vit změny?

 Ano, nově si u nás budete moct objed-
nat i hotové kynuté a bramborové kned-
líky. Školní jídelna nevaří jen pro děti, ale 
je tu pro všechny! A protože chceme še-
třit životní prostředí a omezit jednorázo-
vé plastové krabičky, pro oběd si můžete 
nově dojít i  s  vlastním „jídlonosičem“. 

Pro vedlejší strávníky chci dále rozšířit 
možnost objednání jídel. Nebude nutné 
vždy odebrat polévku s hlavním jídlem, 
ale i samostatně.

Další novinky přineseme postupně. 
Budeme Vás o  nich informovat pro-
střednictvím webových stránek Školní 
jídelny a města Benešova, informace na-
leznete také na vývěsních tabulích.

Co byste vzkázal vašim strávníkům?

Mou snahou i všech pracovníků Školní 
jídelny bude udržovat vysokou kvalitu 
obědů, aby všem dětem i ostatním stráv-
níkům chutnalo. Proto budeme rádi, 
když bude na  obědy chodit co nejvíc 
dětí, protože pro ně jsme tu v první řadě.

Vážený pane řediteli, děkuji za velmi 
příjemný rozhovor a myslím, že nejen 
já Vám přeji mnoho sil, energie a také 
štěstí. Vykročte do  nové pozice pra-
vou nohou a ať se vám všem ve Školní 
jídelně daří.

Nový ředitel školní jídleny Jan Staněk.

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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Asociace strážců přírody České re-
publiky velice děkuje vedení Měst-
ského úřadu a  Službám města Be-
nešov nad Ploučnicí za  významnou 
pomoc při organizování Světového 
dne strážců přírody (World Ranger 
Day) u  národní přírodní památky 
Panská skála, který se konal v sobo-
tu 30. července 2022 v čase od 10:00 
do  16:00 hodin. Akce se díky této 
pomoci i přes občasné dešťové pře-
háňky vydařila. Podle informací byla 
celková návštěvnost kolem 1.300 lidí. 
Přítomné děti si mohly zasoutěžit 
a  ukázat své dovednosti i  znalosti 
u každého z dvanácti stanovišť.

Do vašeho kalendáře: Příští rok se 
bude konat již 12. ročník na  stej-
ném místě, a to v sobotu 29. 7. 2023

PODĚKOVÁNÍ

Ota Dračka,  
Antonín Vorel, Elena Zichová

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III 
PRO SO ORP DĚČÍN

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro SO ORP Děčín, reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021553, navázal na ukončenou, 

čtyřletou realizaci projektu MAP II (realizace ukončena 31. 1. 2022). Realizátorem projektu je MAS Labské skály, z.s.

Cílem projektu je především dále podporovat spolupráci všech dotčených aktérů v území ve vzdělávání, informování a plánová-

ní aktivit pro společná řešení místních problémů, a tím přispět ke zlepšení kvality a inkluzivity vzdělávání v MŠ, ZŠ a ZUŠ. 

Aktivity projektu jsou obdobné jako u předchozího projektu – Rozvoj a aktualizace MAP a Evaluace procesu místního akčního 

plánování. Současně je projekt zaměřen na plánování a přípravu implementačních aktivit v dalším období 2023, 2024 a 2025.

V průběhu měsíce května a června 2022 proběhlo v území ORP Děčín šetření a následná aktualizace Strategického rámce 

MAP – Verze 8. Strategický rámec MAP je základní strategický dokument, který vzniká v rámci projektu „Místní akční plán rozvo-

je vzdělávání v ORP Děčín“. Tento dokument vychází z místních potřeb a představuje rámec, v němž se bude místní vzdělávání 

v dalších letech rozvíjet. Dokument bude sloužit také jako podklad pro zacílení výzev v rámci Operačního programu Jana Amose 

Komenského (tzv. šablony) a je na něj navázána možnost čerpání dotací do infrastruktury ve vzdělávání z IROP. Aktualizovaný 

Strategický rámec – Verze 8 byl schválen členy Řídicího výboru MAP III dne 30. 6. 2022 a postoupen na Regionální stálou konfe-

renci Ústeckého kraje, dále bude dokument zveřejněn na Územní dimenzi MMR ČR.

Díky spolupráci všech zainteresovaných osob (zástupců škol, vedoucích a členů pracovních skupin, členů řídicího výboru a čle-

nů realizačního týmu) se opět snažíme připravit adekvátní výstupy z oblasti vzdělávání v území ORP Děčín tak, aby reflektovaly 

reálné potřeby partnerství všech dotčených aktérů s cílem začlenit dlouhodobé místní plánování jako nástroj ke kvalitnímu říze-

ní škol. Společnými silami chceme pozitivně ovlivnit úroveň vzdělávání při respektování místních specifik a potřeb. 

Veškeré informace o realizaci projektu naleznete na webu: www.mapls.cz

Za realizační tým MAP III pro SO ORP Děčín

H. Blažková
manažerka projektu
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Náš Euroregion Elbe/Labe k 30. výročí existence přináší zájemcům kulturní 
zážitky malý dárek v podobě digitálního KULTURNÍHO PASU ELBE/LABE.  

Pas je zdarma k dispozici v mobilní aplikaci Uneeqly, pod kartou ELBE/LABE-
Kulturní pas. Přehledně jsou zde uvedeny všechny instituce, které poskytují držitelům 
pasu (občanům ČR) slevy na vstupném. 
 
Pro získání slevy stačí při vstupu ukázat mobilní telefon s instalovanou aplikací Uneeqly 
ve vašem mobilním telefonu.  

  
android ios 

 
https://apps.apple.com/cz/app/uneeqly/id1610296683 
https://play.google.com/store/apps/details... 
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pro Android pro iOS

MILOSTIVÉ LÉTO II - 1. 9. 2022 - 30. 11. 2022  
- VYUžIJTE PŘÍLEžITOSTI ZBAVIT SE DLUHŮ!

Jak postupovat v případě, že chcete uplatnit Milostivé léto II?

•  Zmapovat své dluhy (vedená exekuční řízení), což můžete prostřednictvím služby Czech Point u České pošty nebo obecního 
úřadu – Výpis z Centrální evidence exekucí.

•  Takto zjistíte jména exekutorů, spisové značky exekucí a také spisové značky soudu. Pak můžete buď kontaktovat exekutora, 
nebo se obrátit na příslušný soud a na základě spisové značky požádat o sdělení názvu oprávněného – milostivé léto lze využít 
v případě, že oprávněným je tzv. veřejnoprávní subjekt. 

•  Písemně (stačí e-mailem) kontaktovat příslušný exekutorský úřad s informací, že máte zájem využít tzv. milostivého léta dle 
§ 1 odst. 3 písm. a) zákona o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a žádáte o sdělení výše jistiny u specifikovaného exe-
kučního řízení. 

•  Po obdržení odpovědi, v každém případě až po 1. září 2022, pošlete zbývající částku jistiny a částku 1.815 Kč na exekutorem sdě-
lený nebo vám již známý bankovní účet. Platbu je nutné odeslat tak, aby byla na účet soudního exekutora připsána nejpozději 
dne 30. listopadu 2022.

Po uhrazení dané částky exekutor vydá rozhodnutí, ve kterém vás osvobodí od placení zbývajících částek připadajících na pří-
slušenství, a exekuci zastaví. 

Milostivé léto se vztahuje na dluhy, které začaly před datem 28. říjnem 2021 a jedná se zejména o dluhy na zdravotním pojištění, 
regulační poplatky v krajských či městských nemocnicích, nezaplacené pokuty či poplatky za rozhlas a televizi, dluhy za jízdu 
načerno, dluhy za nájem v obecním bytě, nedoplatky za odvoz odpadu, neuhrazené poplatky za prodloužení studia na veřejné 
vysoké škole, dluhy vůči některým dodavatelům energií.

Vzor dopisu exekutorovi naleznete zde: https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/
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Vlasta Dušková – Třinácté okno 

– rodinná sága z  jihočeského venkova, 
klenoucí se přes polovinu dvacátého 
století. Od  konce monarchie po  léta 
komunistické diktatury sleduje osud 
statečné ženy, která se odmítla sklonit 
a vytrvala. Její život nebyl lehký, ale do-
kázala být příkladem dalším.

Rhys Bowen – Malířka z Benátek 
– Benátky. Tak znělo poslední slovo Ca-
rolininy pratety Juliet. Caroline se pro-
to vydává do  Itálie se záhadnými klíči 
a  skicákem a  pokouší se rozluštit ta-
jemství, které její prateta střežila přes 
šedesát let. A bude to příběh zakázané 
lásky odehrávající se na  nejromantič-
tějším místě na světě. 

Joann Rossová – Sestry z vinice 
– válečný fotograf Jackson Swann se 
účastní mnoha konfliktů a po své smrti 
za sebou také jeden zanechal. Jeho tři 
dcery, každá s jinou matkou, právě zjis-
tily, že po něm zdědily nejen podíl na vi-
nici, ale především novou rodinu. Tato 
kniha nabízí poutavý příběh o dobrém 
víně, rodině a nových začátcích… 

Halina Pawlowská – Zájezd snů 
– povídková kniha od  známé autorky 
humoristických románů, která má ale 
ještě něco navíc…Příběhy se odehrávají 
na nejrůznějších místech světa a vy se 
díky nim dozvíte, kde se báječně večeří, 
kde se dají potkat galantní muži nebo 
třeba kde vám děti dají aspoň na  de-
set minut pokoj. Najdete v ní praktické 
rady, nečekané pointy, ale i moudré po-
střehy a hodně smíchu. 

Tess gerritsenová – Hlavní podezřelá 
– když reportérka Miranda Woodo-
vá najde ve  vlastní posteli ještě nevy-
chladlé tělo svého bývalého milence 
Richarda Tremaina, všechny důkazy 
ukazují na ni. Byl ubodán jejím kuchyň-
ským nožem a ona nemá alibi. Poté, co 
za  ní neznámá osoba zaplatí vysokou 
kauci a je propuštěna z vazby, rozhod-
ne se dokázat svoji nevinu a  pustí se 
do pátrání na vlastní pěst. Kdo a proč 
má zájem na tom, aby byla na svobodě 
a kdo je skutečný vrah?

Mary Dixie Carter – Fotografka 
– Delta je úspěšná fotografka, která 
pracuje převážně pro bohaté rodiny. 
Když ovšem fotí u  Straubových, její 
touha po podobném luxusu začne pře-
kračovat meze únosnosti. Umělkyně 
přijde s plánem, jak se k jejich stylu ži-
vota co nejvíce přiblížit – a  právě teh-
dy si přestává upravovat realitu pouze 
na fotkách…přitom oni chtěli jen doko-
nalou rodinnou fotku, ale ona zase je-
jich dokonalý život.

KNIžNÍ TIPY Z NAŠÍ KNIHOVNY

Ivana Jandášová
knihovnice

LUŠTILI JSTE O PRÁZDNINÁCH 
DOBŘE?

Panská skála stejně jako naše město Benešov nad Plouč-

nicí je územně součástí Benešovského středohoří v CHKO 

České středohoří. Lidem je známa i pod názvem Varhany. 

Tato národní přírodní památka je těsně u hranice s CHKO 

Lužické hory a stala se i místem, kde se každoročně pořádá 

oslava Světového dne strážců přírody (World Ranger Day). 

Tento světový den je každý rok i posledním dnem červen-

ce, tedy 31. 7. Smyslem tohoto dne je vzdát úctu strážcům 

přírody z celého světa, kteří za uplynulý tok ve službě obě-

tovali ochraně přírody to nejcennější, svůj život. Současně 

se vzpomene i památka na ostatní strážce z České repub-

liky a Slovenska, kteří za uplynulý rok zesnuli mimo službu. 

Akce je pro širokou veřejnost a  slouží k  tomu, aby každý 

návštěvník měl možnost se seznámit s prací strážců příro-

dy jak v národních parcích, tak v chráněných krajinných ob-

lastech, ale i s prací strážců přírody, ustavených do funkcí 

příslušnými krajskými úřady v místech, kde nejsou národ-

ní parky nebo CHKO. Prezentace jsou zaměřeny i na děti 

a  mládež formou soutěží a  her. V  letošním roce nejbližší 

sobotou je 30. července a akce bude začínat v 9:00 hodin 

a skončí kolem 16:00 hodiny.

NA ZÁŘÍ 2022 JSME PRO VÁS  
PŘIPRAVILI NĚCO AKTUÁLNÍHO

Komunální volby jsou volby zástupců do menších a ma-

lých celků územní samosprávy, tedy do  zastupitelstev 

obcí, měst či městských obvodů v případě měst velkých. 

Představují uplatnění principu (viz 1. a  2. část tajenky) 
na nejnižší územně samosprávní úrovni. Zastupitelská de-

mokracie nebo též reprezentativní či nepřímá demokracie 

je forma vlády založená na principu volby zastupitelů lidu 

v přímých volbách, čímž se liší od autokracie či přímé de-

mokracie. Srdečně vás zveme k volbám! 

Křížovku pro vás v pořadí jíž 41. připravil...
Ota Dračka
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Opět svolávám setkání  

bývalých Benaráků, které se 

uskuteční tradičně v restauraci 

 na koupališti v Benešově 

nad Ploučnicí, a to v sobotu 

17. září 2022 od 16.00 hod. 

Přijďte se pobavit se svými 

kamarády a bývalými  

spolupracovníky. 

Srdečně zve  

Marie Tojmarová

SETKÁNÍ BÝVALÝCH  

BENARÁKŮ

www.drubezcervenyhradek.cz

PR O D E J  S L E PI Č E K

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

green Shell - typ Araukana  
a Dark Shell - typ Maranska. 

 Stáří: 16 - 20 týdnů 
 Cena: 220 - 269 Kč/ks                 
 Prodej: 26. 9. a 24. 10. 2022

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

VÝ KU P  K R Á L I Č Í C H  KO ž E K

Cena dle poptávky. 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840

Od 1. 9. 2022 od 16:30 každé úterý a čtvrtek probíhá na fotbalovém hřišti trénink 
fotbalové školičky. Rádi mezi sebe přijmeme nové malé fotbalisty. 

Přijďte si s námi zahrát. 

MSK BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ

MSK Benešov nad Ploučnicí

Vážení Benešovští,

chtěl bych Vás touto formou oslovit 
a poděkovat Vám za spolupráci, pod-
poru i  trpělivost, a  to protože jsem 
skončil v průběhu léta v roli zastupite-
le města. 12 let jsem byl Vaším zastu-
pitelem, třikrát jsem byl kapitánem 
vítězného družstva a čtyři roky staros-
tou tohoto úžasného města, kde jsem 
prožil své dětství. S jistotou můžu říct, 
že to byla doba, na  kterou nikdy ne-
zapomenu. Myslím si, že i  když jsem 
udělal řadu chyb, že se nemám za co 
stydět. V  období mého starostování 
zažilo město největší investiční rozvoj 
od sametové revoluce a ještě dnes se 
velká část investic v Benešově realizu-
je podle projektů či na základě smluv, 
dohod apod., které vznikly v  tom 
„mém období“ 2014-2018. Nechci a ne-
budu současné vedení města kritizo-
vat, tak jak to předchůdci rádi a často 
dělají svým nástupcům, koneckonců 
již za pár týdnů budete mít příležitost 
vystavit svým zastupitelům vysvědče-
ní. Pevně věřím, že k volbám přijdete 
a  vyberete si. Já bych novému vede-
ní, ať bude jakékoliv, chtěl nabídnout 
svou pomoc a spolupráci.

S úctou a poděkováním,

Filip Ušák
bývalý zastupitel (2010-2022)  

a bývalý starosta města (2014-2018)
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PSYCHICKÝ TEROR BEZ HRANIC?  
KYBERŠIKANA

Internet je bezesporu dobrým sluhou, 
ale může být také velice zlým pánem. 
Kromě toho, že se na brouzdání po in-
ternetu můžete stát velice rychle zá-
vislými, je to také živná půda pro šíření 
dezinformací a pomluv. Každé sdělení 
se na  internetu šíří rychlostí blesku, 
a tak i třeba v první chvíli nevinný vtí-
pek může napáchat mnoho škod. A co 
teprve, když jde o promyšlený plán. 

Kyberšikana může mít mnoho po-
dob. Ať už je to dlouhodobé a  opa-
kované zasílání obtěžujících zpráv, 
pronásledování v  kyberprostoru, vy-
loučení z určité skupiny na sociálních 
sítích, manipulace s  citlivým materi-
álem, urážení a  ponižování ve  veřej-
ných diskuzích, vydírání… Poměrně 
novým typem kyberšikany je pak tzv.  
happy slapping, který se těší „oblibě“ 
zejména mezi mládeží. Jde o  velmi 
nebezpečný „koníček“, který často 
končí vážnou fyzickou újmou. Agresor 
si totiž vyhlédne svou oběť, setká se 
s ní a fyzicky ji napadne. Často je útok 
opravdu brutální. Podstatou je, celý 
útok natočit a  později (nebo v  živém 

vysílání) jej veřejně sdílet pro „pobave-
ní“ okolí. 

Jaká jsou rizika? 

Stejně jako u jiných tipů šikany i zde 
je rizikovost opravdu veliká. Zásadním 
problémem je to, že agresor se často 
skrývá pod rouškou anonymity, čímž 
oproti oběti získá opravdu velkou vý-
hodu a jeho chování tak není omeze-
no jakoukoliv hranicí. Dokonce, i když 
je agresor odhalen, nemusí být šikaně 
konec. A to z jednoho prostého důvo-
du – materiály jsou na internetu stále 
uloženy, velmi rychle se šíří, kdokoli si 
je může uložit… Doslova si tak žijí vlast-
ním životem a je otázkou času, zda se 
znovu někde nevynoří. 

Oběť kyberšikany je tak pod dlouho-
dobým a  neustávajícím psychickým 
tlakem, který může vyústit až v para-
noiu, úzkosti a  deprese. V  nejvážněj-
ších případech vše může vést k sebe-
vražedným pokusům. 

Co z toho plyne? 

ONLINE PSYCHOLOgICKÁ PORADNA MOJRA.CZ
www.MOJRA.CZ

Nebuďte příliš důvěřiví a  nesdílejte 
o  sobě citlivé informace. Citlivá videa 
a  intimní fotky patří do  soukromé-
ho archivu a  ne veřejně na  internet. 
Tak, jako chcete, aby ostatní vníma-
li a  respektovali vás a  vaše soukromí, 
i vy respektujte je. Pokud jste se stali 
obětí kyberšikany, je důležité začít se 
včas bránit. Nenechávejte si problém 
jen pro sebe, svěřte se někomu blízké-
mu, někomu, komu bezmezně věříte, 
případně vyhledejte odbornou po-
moc. Aby byl váš boj úspěšný, musíte 
ukončit veškerou komunikaci s  agre-
sorem, zablokujte a odstraňte všechny 
své účty na  sociálních sítích, změňte 
si virtuální identitu. Rozhodně si ale 
uschovejte všechny důkazy, jako jsou 
kopie emailů, stránek s  obtěžujícími 
příspěvky apod. V žádném případě se 
nesnažte agresorovi oplácet stejnou 
mincí, takováto forma pomsty není 
řešením, naopak může vaši situaci ješ-
tě zhoršit. Pomoc můžete hledat také 
v různých organizacích, které se touto 
problematikou zabývají, kontaktujte 
linku důvěry, psychologa, obraťte se 
na policii.
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STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,

Česká Lípa, příspěvková organizace

Ošetřovatel (stipendijní podpora)
Truhlář
Instalatér (stipendijní podpora)
Obráběč kovů (stipendijní podpora)
Strojní mechanik - zámečník (stipendijní podpora)
Zemědělec - farmář (stipendijní podpora)
Elektrikář (stipendijní podpora) 
Elektrikář - silnoproud (stipendijní podpora)
Pekař (stipendijní podpora)
Cukrář
Číšník - servírka
Kuchař
Mechanik opravář motorových vozidel 
Kadeřník
Lesnické práce (dvouletý obor „E“) 
Práce ve stravování (dvouletý obor „E“) 

Chceš další informace?
Navštiv nás na adrese
28. října 2707 v České Lípě

nebo nás kontaktuj na
sekretariat@skolalipa.cz
481 131 071
736 175 575
Skolalipa

www.skolalipa.cz

V oborech se stipendijní podporou mohou žáci
za 3 roky studia získat až 27 000 Kč.

Podnikání - denní/2 roky maturitní obor
      - pro absolventy učebních oborů

Nástavbové studium

Maturitní obory
HotelnictvíPraktická sestra

Ekologie a životní prostředí

Během studia je možno u vybraných oborů získat:
řidičský průkaz (traktor, osobní a nákladní automobil)
svařovací průkaz
baristický kurz s osvědčením pro obor Číšník a Hotelnictví
oprávnění na práci s motorovou pilou 
a křovinořezem

Učební obory 
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Barevné kouzlení                
Výstava ukázek prací posluchaček  výtvarného kurzu 

,,Grafickou cestou“ 
U3V, Univerzity J.E. Purkyně v Ústí nad Labem

pod laskavým vedením lektora  Mgr. Aloise Kračmara

    Hana Kejzlarová       Miroslava Žižková                                
     Jaroslava Kordová       Zuzana Žižková

Jiřina Křížová

13. 9. -  13. 10.   2022

Státní zámek v Benešově nad Ploučnicí
prostory bývalé historické zbrojnice  vedle recepce Horního zámku 

                
Výstava bude zahájena vernisáží dne 13.9.2022 ve 14 hodin

Hanou Kejzlarovou a Mgr. Aloisem Kračmarem
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č. 5

NÁŠ BENEŠOV - VÁŠ HLAS

SPOLEČNĚ
PRO NAŠE MĚSTO 

volte 

1. Bc. Andrea Kulíková 2. František Buchta 3. Martin Verner 4. Romana Winterová 5. Josef Urban

6. Eva Krumlová 7. Martin Klein 8. Ladislav Zajtler 9. Vlastimil Krejčí 10. Josef Klouček

11. Kamil Pařízek 12. Tomáš Nebojsa 13. Eliška Lulková 14. Jiří Hamouz 15. Tomáš Bambas

rozšíření aktivit pro rodiny s dětmi, mládež a dospělé
péče o seniory a vybudování Komunitního domu                
 pro seniory (ve vlastnictví města)
rozšíření a podpora aktivit zaměřených na volnočasové
aktivity a sport, podpora SDH
vybudování alternativních zdrojů energie na veřejných
budovách
pomoc občanům při řešení alternativních zdrojů energie 
BTS - úzká spolupráce, řešení nákupů a modernizace
rozvoj cestovního ruchu
podpora sportu a organizací pracujících s dětmi a mládeží
rozšíření kulturních a společenských akcí
obnova městské zeleně spojena s novou výsadbou
rozšíření odpočinkových zón ve městě
rozšíření a modernizace sportovišť a koupaliště
rozvoj a modernizace školských zařízení
spolupráce s místními podnikateli
zapojení místních firem do života ve městě
rozšíření a spolupráce s terénními službami občanům 
koordinace bezpečnosti  ve městě
rozšíření parkovacích míst po celém městě
řádné hospodaření s finančními prostředky města
vyhledávání a realizace vhodných dotačních možností 

Hlavní body z našeho programu

Volební priority Koalice pro Benešov pro nadcházející 4 roky 

 „Společně můžeme posunout Benešov dál“ 

1) ENERGIE A DRAHOTA – Ve spolupráci s majiteli bytů na sídlišti a OSBD vybudujeme na 
střechách fotovoltaické panely, to samé na nové budově ZŠ. Snížíme tím závislost i ceny el. 
energie. Budeme včas nakupovat plyn a také hledat další možné úspory na straně BTS.  

2) PEČOVATELSKÝ DŮM – Ve spolupráci se soukromým investorem budeme řešit výstavbu a 
domu s pečovatelskou službou ve vhodné lokalitě – Táborský vrch. 

3) DOPRAVNÍ TERMINÁL- Ve spolupráci s Ústeckým krajem vybudujeme autobusový terminál 
v nádražní ulici 

4) VÍCE PARKOVACÍCH MÍST-  Na sídlišti i v centru města musí vzniknout nová parkovací místa. 
V centru města je to přidáním druhého patra k parkovišti pod zám. Zahradou (parking alá 
KORAL v Děčíně), na sídlišti přesunem biodiverzity. 

5) KOUPALIŠTĚ- Z koupaliště chceme celoroční areál, kde budete moci od jara do podzimu 
plavat, celý rok navštěvovat koncerty, chodit na výstavy a v zimě třeba bruslit 

6) SPORTOVIŠTĚ- Odkoupíme škvárové hřiště a zrekonstruujeme s využitím dotací celý areál 
fotbalového hřiště. Nové ubytovací kapacity umožní pořádání sportovních soustředění a 
nejrůznějších turnajů 

7) MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ MÍSTO BLUDIŠTĚ- Využijeme prostor, kde je nejvhodnější sportovat 
k vybudování velkého multifunkčního hřiště, tak jak ho mají v jiných městech. Bludiště 
přeložíme na vhodnější lokalitu 

8) ZÁMEK- Ve spolupráci s novým vedením zámku budeme podporovat kulturní vyžití v jeho 
areálu a revitalizaci zámeckého areálu 

9) BUDEME NASLOUCHAT- Zapojíme vás do diskuzí nad projekty města a participativního 
rozpočtu. Nebudeme bořit, to co funguje a jsme otevření dobrým nápadům 

K O A L I C E  P R O  B E N E Š O V č. 6
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č. 5

NÁŠ BENEŠOV - VÁŠ HLAS

SPOLEČNĚ
PRO NAŠE MĚSTO 

volte 

1. Bc. Andrea Kulíková 2. František Buchta 3. Martin Verner 4. Romana Winterová 5. Josef Urban

6. Eva Krumlová 7. Martin Klein 8. Ladislav Zajtler 9. Vlastimil Krejčí 10. Josef Klouček

11. Kamil Pařízek 12. Tomáš Nebojsa 13. Eliška Lulková 14. Jiří Hamouz 15. Tomáš Bambas

rozšíření aktivit pro rodiny s dětmi, mládež a dospělé
péče o seniory a vybudování Komunitního domu                
 pro seniory (ve vlastnictví města)
rozšíření a podpora aktivit zaměřených na volnočasové
aktivity a sport, podpora SDH
vybudování alternativních zdrojů energie na veřejných
budovách
pomoc občanům při řešení alternativních zdrojů energie 
BTS - úzká spolupráce, řešení nákupů a modernizace
rozvoj cestovního ruchu
podpora sportu a organizací pracujících s dětmi a mládeží
rozšíření kulturních a společenských akcí
obnova městské zeleně spojena s novou výsadbou
rozšíření odpočinkových zón ve městě
rozšíření a modernizace sportovišť a koupaliště
rozvoj a modernizace školských zařízení
spolupráce s místními podnikateli
zapojení místních firem do života ve městě
rozšíření a spolupráce s terénními službami občanům 
koordinace bezpečnosti  ve městě
rozšíření parkovacích míst po celém městě
řádné hospodaření s finančními prostředky města
vyhledávání a realizace vhodných dotačních možností 

Hlavní body z našeho programu
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Malý neposeda
9:30 - 10:30 hod., rodiče a děti od 1. roku, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Doučování - Přijímací zkoušky
po domluvě, 2. stupeň ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Kuchtík
13:30 -15:00 hod., 1. - 4. třída, 550 Kč/pol., nová budova CDM

Masterchef
15:00 - 16:30 hod., 5. - 9. třída, 550 Kč/pol., nová budova CDM

Lego + Lego robotika 
14:00 - 15:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., nová budova CDM 

Řemeslné dílny
15:00 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 500 Kč/pol., nová budova CDM

Angličtina - pokročilí + konverzace
15:30 - 16:30 hod., od 4. třídy, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Tvořílek
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Děti A
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Děti B
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Junioři art
čas bude upřesněn, 7. - 9. třída, 400 Kč/pol., KINO

Gymnastika - začátečníci
16:30 - 17:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

Florbal
17:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ 

Anime klub
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Parkour
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Kondiční cvičení a kruháč pro dospělé
18:00 - 19:00 hod., od 16 let, 600 Kč/pol., nová budova CDM
 

 

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace

KONTAKT Nerudova 689
Benešov nad Ploučnicí
407 22

www.cdmbenesov.cz
info@cdmbenesov.cz

TEL. 778 760 046

PONDĚLÍ 

GAME ZONE 
KAŽDÝ DEN

12:00 - 14:00 HOD. 
žáci ZŠ200 Kč/pol.,

NOVÉ CDM

CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ
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Kreativní dílny I.
13:30 - 14:30 hod., 1. - 3. třída, 350 Kč/pol., nová budova CDM

Šperkování
14:30 - 15:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Baby
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 400 Kč/pol., KINO

Cukrář
16:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 550 Kč/pol., nová budova CDM

Sportík
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 300 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

TK Respect - Miniděti street
čas bude upřesněn, 1. - 3. třída, 500 Kč/pol., KINO

Mazlíčci
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Junioři A
čas bude upřesněn, 7. - 9. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Oldies
18:00 - 19:00 hod., ročník 1997 - 1750, 500 Kč/pol., KINO

Gymnastika - pokročilí
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

Angličtina - začátečníci
13:30 - 14:30 hod., 1. - 3. třída, 300 Kč/pol., nová budova CDM
 

ÚTERÝ
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Tvoření rodiče s dětmi
10:00 - 11:00 hod., rodiče s dětmi, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Kreativní dílny II.
14:30 - 15:30 hod., 4. - 9. třída, 350 Kč/pol., nová budova CDM

3D tisk
14:00 - 15:00 hod., žáci ZŠ, 500 Kč/pol., nová budova CDM

Megaslizoun I.
13:30 - 14:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Farmář
15:30 - 17:00 hod., žáci ZŠ a MŠ, 400 Kč/pol., Ovocnářství Kruml

TIK TOK klub
15:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Zábavná logika
14:00 - 15:00 hod., od 4. třídy, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Sportovky
15:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Laser a Nerf Games 
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Pařani
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Dračí doupě
17:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM 

Futsal
17:00 - 18:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

STŘEDA
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Kreativní dílny pro seniory
10:00 - 12:00 hod., senioři, 200 Kč/pol. (1x měsíc), nová budova CDM 

Klub moderních technologií pro seniory
10:00 - 12:00 hod., senioři, 100 Kč (1x měsíc), nová budova CDM

Megaslizoun II.
13:30 - 14:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Keramika 
15:30 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 500 Kč/pol., Domeček CDM

Keramika pro dospělé
17:00 - 19:00 hod., dospělí, 800 Kč/pol., Domeček CDM

Výtvarné techniky
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Miniděti show
čas bude upřesněn, 1. - 3. třída, 500 Kč/pol., KINO

TK Respect - Děti ART
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 500 Kč/pol., nová budova CDM

Angličtina hrou
15:00 - 16:00 hod., MŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

 TK Respect - Miniděti pompony
čas bude upřesněn, 1. - 3. třída, 400 Kč/pol., nová budova CDM

TK Respect - Děti pompony
čas bude upřesněn, 4. - 6. třída, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Vybíjená
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

TK Respect - Dospělí
čas bude upřesněn, studenti SŠ a VŠ, 500 Kč/pol., KINO

Zdravotník a hasič
15:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 350 Kč/pol., nová budova CDM + hasičárna

Klávesy - začátečníci
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

Klub pro děti s poruchami učení
16:00 - 17:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol., nová budova CDM

ZUMBA pro děti
16:30 - 17:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., nová budova CDM

Míčové hry
15:30 - 16:30 hod., žáci ZŠ, 400 Kč/pol., Tělocvična BÍLÁ

Čtenářský klub 
18:00 - 20:00 hod., dospělí, 200 Kč/pol. (1x za 14 dní), nová budova CDM

Piloxing 
18:00 - 19:00 hod., od 16 let, 600 Kč/pol., nová budova CDM

Logopedická přípravka
15:00 - 16:00 hod., od 5 let, 350 Kč/pol., nová budova CDM

ČTVRTEK
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Malý cestovatel
14:00 - 16:00 hod., žáci ZŠ, 300 Kč/pol. (1x 14 dní), nová budova CDM

Mažoretky - Berušky - přípravka
15:00 - 16:00 hod., 5 až 8 let, 400 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Mažoretky - Ladybirds - Juniorky
15:00 - 16:30 hod., 9 až 13 let, 600 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ

Mažoretky - Ladybirds - Seniorky
17:00 - 18:30 hod., 14 až 18 let, 600 Kč/pol., Tělocvična NOVÁ
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